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W ostatnim czasie 
w mieście odno-
towano znaczny 
wzrost liczby 

przestępstw związanych z kra-
dzieżami i włamaniami. Tylko 
do połowy grudnia złodzieje 
włamali się lub próbowali się 
włamać do 10 lokali handlo-
wych i usługowych, głównie w 
centrum miasta. 

Łupem złodziei pada 
dosłownie wszystko, co może 
mieć jakąkolwiek wartość. 
Niestety, stróże prawa, choć 
są wspierani w czasie epide-
mii przez wojsko, to często nie 
radzą sobie z łapaniem złodziei, 
a plaga włamań spędza sen z 
powiek właścicielom małych 
biznesów w Legnicy. 

Złodzieje m. in. trzykrot-
nie w ciągu miesiąca próbowali 
obrabować znajdujący się pod 
oknami ratusza sklep z damską 
bielizną „Józefki, ostatni raz 12 
grudnia. - Pomimo zabezpie-
czeń, alarmu i ochrony uszko-
dzono nam futrynę drzwi oraz 
szyby. To jest straszne, że ktoś 

tak zuchwale i bez skrupu-
łów pozbywa ludzi środków 
do pracy i naraża na ogromne 
straty finansowe - mówi właści-
cielka sklepu „Józefki”. Z kolei 
9 grudnia złodzieje zaliczyli 
nieudany skok na Galerię Sre-
bra Pod Przepiórczym Koszem 
przy ul. Rynek 38. Próba kra-
dzieży zakończyła się jednak na 
uszkodzeniu witryny sklepowej.

Aż do 3 włamań w pro-
mieniu kilkuset metrów doszło 
16 grudnia. Około godz. 4.30 
złodziej włamał się i obrabo-
wał  Studio Tatuażu i Piercingu 
KleinDevil przy ul. Roose-
velta. Włamywacz dostał się 
do studia od strony podwórka, 
najpierw rozcinając meta-
lową roletę antywłamaniową, 
a następnie wybijając szybę. 
Pomimo tego, że studio znaj-
duje się na parterze mieszkal-
nej kamienicy, żaden z loka-
torów nie usłyszał podejrza-
nych hałasów. Złodziej brał co 
popadnie m.in.: laptopa, gło-
śnik, dwie wiertarki, aparat 
fotograficzny i specjalistyczny 

sprzęt  do tatuażu, w tym trzy 
kosztowane maszyny. Łączna 
wartość strat szacowana jest 
na kilkanaście tysięcy złotych.  

Złodzieje tej samej nocy 
próbowali się włamać do 
salonu fryzjerskiego Paparazzi 
oraz klubu ARENA Fitness & 
Squash przy ul. Jaworzyńskiej. 
- Złodzieje uszkodzili skrzynkę 
z bezpiecznikami od prądu, a 
następnie próbowali wyłamać 
drzwi, które zdewastowali wraz 
z kawałkiem ściany. Nie wiem 
czego tu szukali, bo przecież 
nie mamy w klubie cennych 
rzeczy. Boję się jednak, że wła-
mywacze mogą wrócić i wyrzą-
dzić kolejne szkody - mówi pani 
Katarzyna, właścicielka Klub 
ARENA Fitness & Squash. 

Kilka dni później, 18 grud-
nia, złodzieje złupili Beauty Stu-
dio przy ul. Piłsudskiego 10, 
kradnąc m.in. sprzęt fryzjerski 
i kosmetyki warte ok. 13 tys. 
złotych, a także kilkaset zło-
tych uzbieranych w skarbonce 
na napiwki. - Włamywacze po 
prostu sforsowali drzwi. Choć 

salon znajduje się obok bloku 
mieszkalnego, to nikt nie zgłosił 
w nocy żadnych podejrzanych 
hałasów - mówi pani Dorota, 
właścicielka salonu. 

Dochodzenie w sprawie 
włamań prowadzi Komenda 
Miejska Policji w Legnicy. Na 
razie bezskutecznie. Jak dotąd 
udało się postawić zarzuty jedy-
nie szajce trzech złodziei w 
wieku 17, 24 i 25 lat, którzy 16 
grudnia obrabowali sklep spo-
żywcy. - Mężczyźni włamali się 
do obiektu handlowego, z któ-
rego ukradli papierosy i alkohol 
o łącznej wartości blisko 4 tys. 
zł - informuje podkom. Jagoda 
Ekiert z zespołu prasowego 
KMP w Legnicy.

Poza włamaniami, w mie-
ście dochodzi także do licznych 
kradzieży. Złodzieje w dzień z 
powodzeniem wynoszą towar 
ze sklepowych półek, zaś w 
nocy okradają np. samochody. 
Właściciele samochodów uskar-
żają się m.in. na kradzieże kata-
lizatorów. 

Dawid Stefanik

Legnica miastem włamań i kradzieży. 
To już prawdziwa plaga!
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Monitoring w Legnicy  
– działa ale nie widzi
Monitoring w Legnicy 

jest przestarzały 
technologicznie. 
Można pokusić 

się o twierdzenie, że jest 6-letnim 
zabytkiem, który za chwilę będzie 
mógł robić za eksponat w budo-
wanym w parku centrum Wite-
lona. Władza w Ratuszu, straż 
miejska i policja, doskonale zdają 
sobie z tego sprawę, ale oficjalnie 
tego nie powiedzą.

Prokuratorzy i policjanci 
mają ostatnio mnóstwo pracy 
w związku z plagą włamań do 
sklepów i lokali usługowych na 
terenie Legnicy. Większość z 
nich miała miejsce w centrum 
miasta. Przestępcy są na tyle 
zuchwali, że kradną nawet pod 
nosem urzędu miasta, w rynku 
i na głównym deptaku. Niestety, 
w większości przypadków, orga-
nom ścigania pomocne nie są 
kamery miejskiego monitoringu.

Legnicki „Wielki Brat” 
nie zarejestrował np. głośnego 
czerwcowego skoku na kan-
tor przy ul. Najświętszej Marii 
Panny. Nie pomógł również w 

ujęciu autorów innych włamań 
o których pisaliśmy na TuLe-
gnica.pl. Urzędnicy i policjanci 
tłumaczą, że kamery działają, 
ale są ruchome i nie zawsze 
ich oko zarejestruje złodziei. 
Nie powinno więc dziwić, że w 
legnickim internecie wrze.

Zamontowany w 2014 roku 
z pieniędzy unijnych, dzisiaj już 

nie spełnia żadnych funkcji. 
Urząd Miasta doskonale zdaje 
sobie z tego sprawę. I skrupulat-
nie milczy na ten temat.

- W dobie, kiedy zdjęcia 
łazika z Marsa są w pełnej roz-
dzielczości HD lub większej, 
fotki z naszego monitoringu 
przypominają zdjęcia wycią-
gnięte z kuchenki mikrofalowej. 

Nic na nich nie widać! - pisze 
nasz czytelnik. - Na dzisiaj, w 
Legnicy, monitoringu nie ma. 
Monitoring działa, ale nie patrzy 
– zauważa inny internauta.

System miejskiego moni-
toringu powstał w 2014 r. kosz-
tem 3,2 mln zł. Aż 2,2 mln zł 
z tej kwoty to unijna dotacja. 
W kolejnych latach na rozbu-
dowę systemu miasto wydało 
kilkaset tysięcy zł. Dziś kamer 
jest 50. Ponoć wszystkie są 
sprawne. Ponoć, bo nasze pyta-
nia w tej sprawie do urzędu 
miasta, pozostały bez odpo-
wiedzi.

Przypomnijmy, że w 2019 
r. okazało się, że aż 20 z nich 
uległo awarii. Interweniujących 
w tej sprawie radnych, Ratusz 
zapewnił jednak, że zostały 
naprawione. W kontekście 
ostatniej serii włamań w cen-
trum Legnicy, czas na poważną 
dyskusję nt. miejskiego monito-
ringu. Podatnicy oczekują tego 
od prezydenta, jego urzędników 
i radnych.

PJ

Rozpoczęły się prace 
remontowe zwią-
zane z rewitalizacją 
kaplicy na cmenta-

rzu komunalnym przy ul. Wro-
cławskiej w Legnicy. Do czasu 
jego zakończenia uroczystości 
pogrzebowe będą przeprowa-
dzane w rozstawionym obok 
kaplicy namiocie.

Przypomnijmy, że prace 
remontowe zaplanowane są 
w dwóch etapach. W pierw-
szym planowana jest renowacja 
kaplicy pogrzebowej, w drugim 

pozostałych części obiektu. Za 
ich realizację odpowiada firma 
Architektoniczno – Budowlana 
Restauracji Zabytków Archi-
tekton w Głogowi. Zaczęto 
od naprawy kopuły świątyni. 
Kaplica ma zostać wykończona 
do końca 2022 r.

W czasie remontu krótkie 
ceremonie pogrzebowe będą 
organizowane w  namiocie usta-
wionym w  sąsiedztwie kaplicy, 
zaś msze żałobne natomiast w 
kościołach parafialnych.

DS

Ceremonie pogrzebowe 
przeniesione z kaplicy 
cmentarnej pod namiot
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MCZ bada pod kątem koronawirusa

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA  
przeciwko grypie od MCZ

„Miedziowe Centrum Zdrowia” 
S.A. zaprasza pacjentów w 
wieku od 75 lat na bezpłatne 
szczepienia przeciwko grypie. 
Ilość szczepionek jest ograniczo-
na. Każdy, kto chce poddać się 
szczepieniu musi przejść kwalifi-
kację u swojego lekarza Podsta-
wowej Opieki Zdrowotnej.

Sezon grypowy trwa, a ilo-
ści szczepionek przeciwko gry-
pie jak dotąd były mocno ogra-
niczone  w całym kraju dla 
wszystkich przychodni zdro-
wia. „Miedziowe Centrum 
Zdrowia” S.A. zadba o pacjen-
tów  z najwyższej grupy ryzyka 
jeśli mowa o zachorowaniach 
na grypę. MCZ zaprasza miesz-
kańców Zagłębia Miedziowego 
w wieku od 75 lat do skorzy-
stania z bezpłatnego programu 
szczepień na tę chorobę. W celu 
odbycia kwalifikacji  do szcze-
pienia każdy z pacjentów powi-
nien rejestrować się  do lekarza 
POZ, który go zbada i uzna czy 
może poddać się iniekcji. Ilość 
szczepionek jest ograniczona. 

Chętni do skorzystania z pro-
gramu powinni zadzwonić pod 
numer  tel. 76 72 31 530. Szcze-
pienia są prowadzone w  przy-
chodniach POZ w  Lubinie, 
Legnicy i w  Głogowie. 

Przypominamy, ze powi-
kłania pogrypowe mogą być 
bardzo niebezpieczne, zwłasz-
cza dla osób w podeszłym 
wieku, tych, które borykają 
się z chorobami przewlekłymi 
i tych, które mają osłabiony 
układ odpornościowy. Szcze-
pionka przeciwko grypie nie 
gwarantuje, że pacjent nie 
zachoruje na tego wirusa, ale 
mocno osłabia jego działanie i 
zmniejsza ryzyko niebezpiecz-
nych powikłań.
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Czy legniccy politycy zaszczepią  
się na koronawirusa? Sprawdziliśmy!
Na początku stycz-

nia ma wystarto-
wać Narodowy Pro-
gram Szczepień na 

koronawirusa. Zapytaliśmy się   
legnickich polityków, m.in. par-
lamentarzystów, prezydenta, 
szefa rady miejskiej, czy także 
skorzystają z możliwości dobro-
wolnego zaszczepienia się.

Chęć zaszczepienia się, 
kiedy tylko będzie taka możli-
wość, wyraziło m.in. troje legnic-
kich posłów: Ewa Szymań-
ska (PiS), Robert Kropiwnicki 
(KO) i Robert Obaz (Lewica). 
Do zwolenników szczepień 
należy również senator Dorota 
Czudowska (PiS), która jest 
lekarzem. Jednak jak deklaruje, 
ustąpi wpierw miejsca innym 
potrzebującym. - Oczywiście, 
że będę brała udział w szczepie-
niach. Jednak nie w pierwszej 
kolejności. Ja już przebyłam 
niedawno chorobę, więc mam 
nabytą tymczasową odporność 
i mogę ustąpić miejsce innym, 
bardziej potrzebującym - zapew-
nia parlamentarzystka.

W podobnej sytuacji zna-
lazł się szef rady miejskiej, Jaro-
sław Rabczenko (KO). Radny 
jest także orędownikiem szcze-
pień, choć z powodu przebytej 
niedawno choroby COVID-19, 
podobnie jest skłonny ustąpić 
miejsca osobom, które nie mają 
aktualnie przeciwciał. - Szcze-
pionki zrobiły zdecydowanie 
więcej dobrego dla ludzkości, 
niż złego. Dlatego zachęcam do 
szczepień i sam z nich skorzy-
stam - mówi radny Rabczenko.

Szczepionkę przyjmie 
także prezydent Legnicy Tade-
usz Krzakowski. Włodarz mia-
sta decyzję podjął w oparciu o 
opinie specjalistów ze świata 
medycyny, lecz jak podkreśla, 
nie zamierza nikogo do tego 
publicznie przekonywać.

Do szczepień zachęca 
natomiast starosta legnicki 
Adam Babuśka (PiS), który 
przekonuje, że „jest to najlep-
szy oręż do walki z epidemią i 
jedyna szansa na to, aby  życie 
mogło wrócić do normalności”.

DS
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Policja w Legnicy ma nowego komendanta. 
Stary wrócił do Jeleniej Góry
Podinspektor Zbigniew 

Kopij został nowym 
szefem Komendy Miej-
skiej Policji w Legnicy. 

Na stanowisku zastąpił inspek-
tora Leszka Zagórskiego.

Inspektor Leszek Zagórski 
komendantem legnickiej policji 
był przez cztery lata, od czerwca 
2015 r. Zanim trafił do Legnicy, 
był szefem policji w Zgorzelcu. 
Teraz wrócił do swojego rodzin-
nego miasta, bo został miano-
wany komendantem w Jele-
niej Górze. Zajmie tam miejsce 
odwołanego w środę inspektora 
Bogumiła Kotowskiego.

Jak informuje portal 24j-
gora.pl, powodem nagłego 
odwołania komendanta Kotow-
skiego miało być m.in. zbyt 
łagodne podejście do protestów 
kobiet w Jeleniej Górze.

- Podczas pierwszych „Spa-
cerów Wolności” organizowanych 
w stolicy Karkonoszy policjanci 
dbali o bezpieczeństwo prote-
stujących, m.in. blokując główne 
skrzyżowania w mieście i umożli-
wiając im bezpieczny przemarsz. 
W podziękowaniu za tę postawę 
funkcjonariusze podczas jednego 
z protestów otrzymali od prote-
stujących kobiet kwiaty. Ten sym-
boliczny gest został utrwalony na 
fotografiach i nagraniach z prote-
stu i szybko obiegł całą Polskę – 
pisze 24jgora.pl.

Podinspektor Zbigniew 
Kopij od stycznia 2019 br. był 
zastępcą komendanta policji w 
Legnicy. To funkcjonariusz z 29-
-letnim stażem. Karierę w policji 
rozpoczynał w komisariacie w 
Prochowicach. Potem trafił do 
komendy w Legnicy, gdzie pra-
cował jako dzielnicowy i krymi-
nalny oraz naczelnik wydziału 
ds. nieletnich i patologii.  PJ
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Zapomniane kino 
Ognisko w  centrum  
Legnicy – śmieci, 
syf i smród

Mija 10 lat od kiedy 
miasto przejęło 
budynek po byłym 
kinie Ognisko 

przy ul. Skarbowej. Dziś miej-
sce to chluby Legnicy nie przy-
nosi. A już na pewno ze smart 
city wspólnego ma niewiele.

Na to, jak wygląda wejście 
do dawnego kina w samym cen-
trum Legnicy, zwrócił uwagę 
jeden z internautów na naszym 
forum „Dyskusje o Legnicy”. 
Zamieszczone na nim zdję-
cie autorstwa pana Zygmunta 
wywołało burzliwą dyskusję.

Przypomnijmy. Budynek 
przy ul. Skarbowej powstał pod 
koniec XIX wieku w miejscu 
dawnej loży masońskiej. Przed 
II wojną światową mieścił się w 
nim Central Theather. 5 maja 
1945 r. otwarto w nim pierw-
sze polskie kino „Polonia”, 

które potem przemianowano 
na „Ognisko”. Kino zostało 
zamknięte w 2009 r., po tym, 
jak do Legnicy dotarł „Helios”.

W 2010 r. salę kinową woje-
woda dolnośląski przekazał 
miastu. O drugą część budynku 
przy ul. Skarbowej miasto przez 
siedem lat sądziło się z Legnicą 
Spółdzielnią Spożywców Spo-
łem. Z pomocą komornika 
Ratusz przejął obiekt ponad rok 
temu.

Społem eksmitowane z 
kamienicy w centrum miasta. 
Co dalej?Czytaj dalej

Prezydent Legnicy Tadeusz 
Krzakowski ma wobec dawnego 
kina ambitne plany. Przy Skar-
bowej ma powstać miejska sala 
koncertowa. Tyle że od kilku lat 
temat ucichł. Tymczasem budy-
nek popada w ruinę.

PJ

Wędkarze domagają się utworzenia łowiska

Grupa wędkarzy z 
Legnicy zwróciła 
się do władz okręgu 
Polskiego Związku 

Wędkarskiego o utworzenie 
łowiska tzw. No Kill na jeziorze 
Tatarak w gminie Miłkowice.

- W Legnicy jest kilka-
naście tysięcy wędkarzy bar-
dziej lub mniej wędkujących, 
w całym okręgu PZW Legnica 
jest ich kilkadziesiąt tysięcy. W 
wodach będących pod opieką 
PZW jest coraz mniej ryb dla-
tego wędkarze przestają płacić 
składki i decydują się na pry-
watne zbiorniki komercyjne – 

pisze w liście do naszej redakcji 
Marcin Sokołowski.

Marcin Sokołowski wraz z 
grupą kolegów napisał petycję 
do władz oręgu PZW Legnica 
w której postuluje uczynienie 
jeziora Tatarak pod Legnicą 
zbiornikiem No Kill - czyli 
zgodnego z zasadą „Złów i 
Wypuść”.

- Wiele okręgów w Polsce 
ma takie zbiorniki i doświad-
czenie ich pokazuje że są 
potrzebne, a co więcej są tańsze 
w utrzymaniu w sensie zarybie-
nia. Wędkarstwo w Polsce zmie-
nia się idąc w stronę zachodnich 

trendów, nie zawsze jest sposo-
bem na zdobycie pożywienia a 
coraz bardziej skupia się na spo-
sobie spędzania czasu w zgo-

dzie z naturą oraz na pomocy 
jej – przekonuje Marcin Soko-
łowski.

PJ
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Wesołych Świąt
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KOŚCIOŁY W LEGNICY PUSTOSZEJĄ. 
Coraz mniej wiernych na niedzielnych mszach

Instytut Statystyki 
Kościoła Katolickiego 
opublikował doroczny 
raport dot. praktyk reli-

gijnych Polaków. Wyniki 
badań obejmują dane za 2019 
r. Z danych wynika, że na nie-
dzielne msze do kościołów 
diecezji legnickich uczęszcza 
zaledwie 28,1 proc. wiernych. 
To jeden z najgorszych wyni-
ków w Polsce. Na 42 diecezje, 
legnicka plasuje się bowiem na 
33. miejscu.

Gorzej wypadają tylko die-
cezje: świdnicka, warszawska, 
elbląska, zielonogórsko-gorzow-
ska, warmińska, sosnowiecka, 
koszal ińsko -kołobrzeska , 
łódzka i szczecińsko-kamieńska 
(ta ostatnia z rezultatem 23,3 
proc.).

Najtłoczniej na niedziel-
nych mszach jest we wschod-
niej Polsce. Liderem jest tu die-
cezja tarnowska z wynikiem na 
poziomie 70,8 proc., tuż za nią 
rzeszowska (62,1 proc.) i prze-

myska (58,1 proc.). W skali 
całego kraju wskaźnik osób bio-
rących udział w niedzielnych 
mszach w 2019 r. wynosi 36,9 
proc.

Z kolei do Komunii Świę-
tej w kościołach diecezji legnic-
kiej w 2019 r. przystępowało 
statystycznie ledwie 13,1 proc. 
wiernych. W tym zestawieniu 
również zajmuje ona odległe, 
33. miejsce w Polsce.

Instytut Statystyki Kościoła 
Katolickiego został założony w 

1972 roku przez Stowarzysze-
nie Apostolstwa Katolickiego. 
Współpracuje z Głównym 
Urzędem Statystycznym oraz 
Konferencją Episkopatu Pol-
ski. Badania statystyczne i spo-
łeczne dotyczące Kościoła kato-
lickiego oraz religijności prowa-
dzi od 1980 r. Dotyczą one nie-
dzielnych praktyk religijnych 
Polaków, parafii, aktywności 
świeckich, wolności religijnej, 
liczby duchownych i udziela-
nych sakramentów. PJ

Poród na telefon! 21-latka 
urodziła córeczkę dzięki 
dyspozytorce pogotowia

W niedzielę 13 grudnia na 
numer alarmowy zadzwoniła 
przerażona kobieta. Była zupeł-
nie sama w domu, a akurat w 
trakcie porodu córeczki. 21-lat-
ka musiała radzić sobie sama, 
do chwili przyjazdu karetki 
pogotowia. Miała szczęście, 
bo telefon odebrała Agnieszka 
Kukla.

Agnieszka Kukla, która 
posiada również specjalizacje 
z położnictwa z pełnym profe-
sjonalizmem i spokojem pod-
powiadała, jak ma się zacho-
wać i co robić rodząca mama. 
Dramatyzmu całej sytuacji 
dodawał fakt, że poród  odby-
wał się pośladkowo z przodują-
cymi nóżkami, co mogło zagra-
żać życiu i zdrowiu matki oraz 
niemowlaka. 

- Dla mnie najważniejsze 
było, by cały czas mieć kontakt 
z tą młodą mamą. W każdej 
chwili mogła stracić przytom-
ność. To że podtrzymywaliśmy 
rozmowę dawało mi wiarę, że 
wyszko będzie dobrze i że sto-
suje się do instrukcji. Bałam 
się też o dziecko, gdyż młoda 
mama informowała mnie, że 
pojawiła się sinica wokół ust i 
stóp niemowlaka – wyjaśnia 
Agnieszka Kukla, dyspozytor 

medyczny Pogotowia Ratunko-
wego w Legnicy.

Gdy ratownicy przyje-
chali na miejsce, mogli już tylko 
przywitać małą Oliwkę. Bada-
nie młodej mamy i jej pierw-
szego dziecka potwierdziło, że 
stan obojgu jest dobry. Po opa-
nowaniu sytuacji porodowej 
młodą rodzinę przewieziono do 
szpitala w Legnicy na oddział 
neonatologii dziecięcej.  

- Są szczęśliwe chwile w 
pracy – mówi z zadowoleniem 
Dorota Gerasimowicz z zespołu 
D0246 Pogotowia Ratunko-
wego z Legnicy. - Wczoraj na 
świat przyszła maleńka Oliwka, 
która już zawsze będzie naszą 
ulubienicą. Ma piękny uśmiech i 
mamy nadzieję że w przyszłości 
będzie ratowniczką medyczną 
– opowiada z uśmiechem.

- Trzeba też z uznaniem 
przyznać pochwałę mamie 
Oliwki. To był trudny poród, 
i przejść taki samodzielnie, 
to duże wyzwanie. Tym bar-
dziej, że to pierwszy poród w 
życiu, w dodatku tak bardzo 
młodej osoby. Na szczęście 
wszystko dobrze się skończyło 
– dodaje Tomasz Wala, ratow-
nik medyczny z zespołu D0246.

PJ






